a) Autorizo o reajuste do Contrato nº 8/2020 (0542815), 

no percentual de  3,93%, referente ao período de junho de 2023 a maio de 

2024, com efeitos financeiros sobre o contrato mencionado a partir de junho de 

2024 (4º reajuste), tendo um impacto financeiro de R$ 212.555,87 (duzentos e doze 

mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), com fulcro no inc. 

III do art. 55 da Lei nº 8.666/1993 e ainda Subcláusula Sétima da Cláusula 

Décima Sexta do Contrato Originário, Subcláusula Sétima do contrato originário, 

conforme registrado na minuta da Apostila n.

[...]

impacto do reajuste, com fulcro no inciso III do art. 55 da Lei 8.666/93. 

c) Determino a notificação da Contratada para complementação 

da garantia, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, após a assinatura da referida 

Apostila, no valor de R$ 10.627,79 (dez mil seiscentos e vinte e sete reais e setenta e 

nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do reajuste, em uma 

das modalidades previstas no § 1º do art. 56 da Lei n. 8.666/93, e ainda nos termos do 

§ 2º do art. 56 da Lei n. 8.666/93 e Cláusula Nona do Contrato originário.